
Besluit
Vergadering d.d. : 2 juni 2020

Besluit nummer : 2020-012544

Onderwerp : Voorstel met betrekking tot cofinanciering voor Regio Deal Maritiem 
cluster Kop van Noord-Holland

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 14 
april 2020,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Gemeenteraad op 18 mei 
2020.

besluit:

1. Voor de cofinanciering van de Regio Deal Maritiem Cluster Kop van Noord-Holland een bedrag van 
€ 1.500.000 beschikbaar te stellen.
2. De bestemmingsreserve ‘Regio Deal’ in te stellen en hier de gemeentelijke cofinanciering in te 
storten. Dekking hiervan door € 100.000 in te zetten uit de reguliere exploitatie 2020 en € 1.400.000 
uit de algemene reserve.
3. De raad besluit dat bestedingen in het verlengde van de doelstelling tot een maximum van het 
saldo van de reserve uit deze reserve gedekt mogen worden en dat daarover gedurende de looptijd 
van de Regio Deal achteraf in de jaarrekeningen verantwoord mag worden.
4. De hieruit voortvloeiende begrotingswijziging met nummer BGW2020-012544 vast te stellen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 2 juni 2020 

voorzitter
J.J. Nobel

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


